



Odbor tisku a public relations
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 41124-2/TP-2023

Praha 2. března 2023
Počet listů: 2

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra obdrželo na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), Vaši žádost ze dne 27. 2. 2023, v níž požadujete tyto informace:

1. *Kolik je aktuální počet policistů ve službě?*
2. *Kolik policistů odešlo v loňském roce do civilu a pobírá rentu?*
3. *Jaká je průměrná výše renty za loňský rok?*
4. *Jaká byla průměrná výše platu policisty v loňském roce?*
5. *Jak je vypočítávána výše renty?*
6. *Lze výši renty ovlivnit tím, že v posledních 12 měsících své služby (ze kterých se renta vypočítává) odslouží policista mnoho služeb navíc či přesčasů navíc?*
7. *Řešila policie zneužívání systému právě s ohledem na následnou výši renty jednotlivých policistů?*
8. *Kolik takových případů zneužívání systému policie odhalila?*
9. *Kolik peněz vyplácí policie ročně na rentách?*
10. *Na jakém postu pracuje nyní bývalý policejní prezident Vladislav Husák?*
11. *Na základě čeho byl do postu vybrán - jmenován? Jednalo se o otevřené výběrové řízení?*
12. *Kolik lidí se do výběrového řízení hlásilo?*
13. *Kdo byl členem komise, která Vladislava Husáka na jeho aktuální post vybrala?*
14. *Jaká byla výše platu Vladislava Husáka v jednotlivých měsících loňského roku či od nástupu do nové (poslední) funkce?*
15. *Jaká byla výše odměny Vladislava Husáka, bývalého policejního prezidenta za měsíc leden 2023?*

K Vaší žádosti sdělujeme následující.

V bodu 1., části bodu 2. v rozsahu „kolik policistů odešlo v loňském roce do civilu“ a v bodech 4., 7., 8. a 10. Vaši žádost s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) InfZ **odkládáme**. Ministerstvo vnitra požadovanými informacemi nedisponuje, neboť se nevztahují k jeho působnosti. Těmito informacemi disponuje Policie ČR, jež je samostatný povinný subjekt pro poskytování informací dle InfZ.

Ke zbylým bodům žádosti poskytujeme tyto informace:



Ad 2. v části „...a pobírá rentu“

V roce 2022 bylo přiznáno 2 313 nových výsluhových příspěvků.

Ad 3.

Průměrná výše výsluhového příspěvku vypláčeného v roce 2022 činila 14 416 Kč.

Ad 5.

Výměra výsluhového příspěvku je závislá na době trvání služebního poměru a na výši měsíčního služebního příjmu. Podle ustanovení § 158 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů, činí základní výměra výsluhového příspěvku za 15 let služby 20 % měsíčního služebního příjmu. Výměra výsluhového příspěvku se zvyšuje za šestnáctý a každý další ukončený rok služby o 3 % měsíčního služebního příjmu, za dvacátý první a každý další ukončený rok služby o 2 % měsíčního služebního příjmu a za dvacátý šestý a každý další ukončený rok služby o 1 % měsíčního služebního příjmu. Výměra výsluhového příspěvku může činit nejvýše 50 % měsíčního služebního příjmu.

Ad 6.

Ano. Podle ustanovení § 166 odst. 1 zákona č. 361/2003 Sb. se za měsíční služební příjem pro účely stanovení výše výsluhového příspěvku považuje průměrný hrubý služební příjem poskytovaný za předchozí kalendářní rok přede dnem skončení služebního poměru příslušníka. Jestliže služební poměr skončil posledním dnem kalendářního roku, zjišťuje se průměrný hrubý měsíční služební příjem z tohoto kalendářního roku. Je-li to pro příslušníka výhodnější, zjišťuje se průměrný hrubý služební příjem za předchozí 3 kalendářní roky. Do průměrného hrubého služebního příjmu rozhodného pro výpočet výsluhového příspěvku se zahrnuje služební příjem podle ustanovení § 113 zákona č. 361/2003 Sb., tj. základní tarif, příplatek za vedení, příplatek za službu v zahraničí, zvláštní příplatek, osobní příplatek, odměny podle ustanovení § 123 zákona č. 361/2003 Sb., služební příjem ve zvláštních případech, služební příjem za službu přesčas a příplatek ve svátek.

Ad 9.

Policie ČR renty nevyplácí. V roce 2022 na výsluhové příspěvky vyplatil odbor sociálního zabezpečení Ministerstva vnitra celkem 5 954 553 913 Kč.

S pozdravem

JUDr. Jaroslav Saveljev
vedoucí oddělení podání osob

Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková
tel. č.: 974 811 111
e-mail: posta@mvcv.cz